
Sprawozdanie

Wpisany przez Administrator
środa, 15 lutego 2017 23:51 - Poprawiony czwartek, 16 lutego 2017 00:41

Sprawozdanie z działalności OSP Chabówka 
Chabówka, 12 lutego 2017 roku

  

W minionym roku Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego w Nowym Targu
13-krotnie dysponowało naszą jednostkę do działań ratowniczo- gaśniczych. 12 zdarzeń miało
miejsce na terenie powiatu nowotarskiego oraz 1 na terenie powiatu myślenickiego. 10 razy
podejmowaliśmy interwencje na terenie gminy Rabka-Zdrój, z czego 5 razy w samej Chabówce.
Ponadto interweniowaliśmy na terenie gminy Raba Wyżna, Spytkowice i Lubień.

  

Udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych:

- 6 akcji dotyczyło pożarów,

- 7 to miejscowe zagrożenia, w tym:
- 3 razy strażacy prowadzili działania poszukiwawcze, jedna z nich zakończyły się
odnalezieniem osoby poszukiwanej przez ratowników z naszej jednostki,
- 1 raz jednostka nasza została zadysponowana do usuwania skutków wichur,
- 3 razy strażacy OSP Chabówka pracowali przy zdarzeniach drogowych, z czego dwa razy
przy zderzeniach samochodów z pociągami, 1 raz kierowali ruchem podczas działań innych
jednostek na dalszym odcinku DW 958.

Łącznie w działaniach ratowniczych i zabezpieczeniu brało udział 28 strażaków dodatkowo
przybyło na alarm lecz nie uczestniczyło w działaniach – 12 osób.
Przepracowano – 106 godz. w działaniach. 
Pożary przy których pracowali strażacy OSP Chabówka obejmowały zabudowania
gospodarcze, mieszkalne, usługowe oraz garaże. Jeden raz jednostka była dysponowana do
izolowanego pożaru samochodu, ponadto w pożarach budynków spłonęło kilka samochodów i
innych maszyn. 
W minionym roku nie odnotowaliśmy żadnego wyjazdu do pożaru traw lub poszycia leśnego,
nie wystąpiły również powodzie i podtopienia. 

Do działań prowadzonych przez strażaków OSP Chabówka podczas akcji w 2016 roku należy
zaliczyć m.in. działania gaśnicze zewnętrzne i wewnętrzne, organizację zaopatrzenia wodnego,
prace rozbiórkowe, obsługę mechanicznego sprzętu ratowniczego, kwalifikowaną pierwszą
pomoc, kierowanie ruchem. W zdarzeniach, w których do bezpośrednich działań dysponowana
była OSP Chabówka, śmierć poniosła jedna osoba, kilku innym została udzielona pomoc
medyczna. Podczas żadnej z akcji nie doszło do wypadku z udziałem naszych strażaków,
żaden z nich nie był poszkodowany podczas działań. 
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Realizując działania ratownicze, OSP Chabówka współpracowała z następującymi jednostkami:
Komenda Powiatowa PSP w Nowym Targu, Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza w Rabce,
Ochotnicze Straże Pożarne z Rdzawki, Ponic, Raby Wyżnej, Rokicin Podhalańskich, Skawy,
Spytkowic, Podsarnia, Klikuszowej, Skomielnej Białej, Lubnia, Tenczyna i Krzeczowa. Ponadto
współpracowaliśmy z ratownikami Grupy Podhalańskiej GOPR, Zespołami Ratownictwa
Medycznego z Rabki oraz Raby Wyżnej, a także policjantami Komisariatu Policji w Rabce oraz
Wydziału Ruchu Drogowego KPP Nowy Targ i Strażą Ochrony Kolei. 

Odbyło się 5 spotkań oraz ćwiczeń bojowych, dorosłych i MDP oraz 1 z KSRG, których
tematem było zapoznanie się ze sprzętem będącym na stanie OSP, oraz z praktycznym ich
wykorzystaniem, ćwiczenia z zakresu ratownictwa medycznego oraz pokazy w szkole w
Chabówce.

  

Oprócz działań ratowniczych do których nasza jednostka była dysponowana przez
SKKP, rok 2016 obfitował w szereg innych wydarzeń, w których braliśmy czynny udział. 

Strażacy pełnili służbę podczas licznych zabezpieczeń imprez masowych oraz wydarzeń
sportowych. 

Do najważniejszych zaliczają się: zabezpieczenie zawodów narciarskich, które odbywały się na
stoku "U Żura" w ramach III Ogólnopolskiej Senioriady, gdzie nasi strażacy wraz z ratownikiem
Grupy Podhalańskiej GOPR udzielali pomocy osobie poszkodowanej, koncert Lata z Radiem w
Rabce-Zdroju, wydarzenia Światowych Dni Młodzieży w Chabówce i Krakowie. 

Rok 2016 zakończył się zabezpieczeniem pokazu sztucznych ogni pod Amfiteatrem w
Rabce-Zdroju podczas przywitania Nowego Roku. 

Działalność wykonana na rzecz OSP oraz wsi Chabówka:
mycie boiska, pogadanka w przedszkolu, mycie chodnika, drogi wraz z parkingiem oraz placem
przy Kościele, ścinka drzewa na Sobótki oraz na Pasterkę, obecność na pogrzebach.

  

Udział druhów w działaniach ratowniczo gaśniczych i zabezpieczeniach w roku 2016:

Pitek Grzegorz            21        
Makowski Dariusz        16
Surówka Jan            14
Surówka Piotr            13
Żądło Robert            13
Zembal Zygmunt            13
Kalinowski Konrad        12
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Pniaczek Norbert            10
Nowak Piotr s. Juliana        10
Starmach Robert            7
Gaweł Łukasz            6
Wdówka Jakub            5
Wójcik Eryk            5
Kołodziej Stanisław        5
Repelowicz Jerzy        5
Zając Rafał            5
Góra Patryk            4
Wojtyczko Piotr            4
Kurdziel Kacper            3
Makowska Karolina        3
Świder Weronika            3
Kołodziej Bogdan        3
Żarnowska Kinga        2
Wdówka Mirosław        2    
Nowak Piotr s. Władysława    2
Biedroń Tomasz            2    
Zembal Marek            2
Surówka Dariusz            2
Staszyński Szymon        1    

  

Udział naszej jednostki w życiu Kościoła.

  

Tradycyjnie jak co roku nasza jednostka czynnie brała udział w życie Parafii i nie tylko. Jak
nakazuje wieloletnia tradycja, strażacy czynnie włączają się w obchody Świąt Wielkanocnych 
i poprzedzającego je Triduum Paschalnego. Również w tym roku druhowie i druhny OSP i MDP
Chabówka pełnili Wartę Honorową przy Grobie Pańskim.

  

Jak co roku w Boże Ciało ulicami przeszły procesje eucharystyczne. Wierni zatrzymywali się
przy czterech ołtarzach by wysłuchać Słowa Bożego. Tradycyjnie, jeden z ołtarzy w Chabówce
był ulokowany przed remizą naszej OSP. Strażacy brali również czynny udział w procesji oraz
zabezpieczali jej trasę.
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Jedną z najważniejszych uroczystości w 2016 roku były Światowe Dni Młodzieży.

Nasza jednostka pomagała organizatorom ŚDM w Chabówce w zabezpieczeniu oraz w
kierowaniu ruchem podczas przybycia do Chabówki pielgrzymów. Strażacy pomogli również
kierowcom autokarów, którzy ze względu na barierę językową mieli trudności z lokalizacją na
GPS-ach miejsca zakwaterowania w Zawoi.

  

W ramach ŚDM na boisku sportowym w Chabówce odbyło się integracyjne spotkanie
pielgrzymów, którzy zamieszkali w naszej parafii. Na prośbę wolontariuszy OSP Chabówka
włączyła się w organizację oraz zabezpieczenie imprezy. Strażacy zadbali o bezpieczeństwo
młodzieży, bawiącej się na naszym boisku sportowym. 

Oprócz naszych zadań o charakterze lokalnym, zostaliśmy także poproszeni o wyjazd naszych
druhów na zabezpieczenie Papieskiej Mszy Świętej na Campus Misericordiae w Brzegach,
która odbyła się w niedzielę 31 lipca. Do naszych zadań należało m.in. reagowanie na sytuacje
kryzysowe oraz nietypowe, pomoc w przypadku ewakuacji sektorów a także pomoc innym
służbom porządkowym oraz ratunkowym w miarę posiadanych kompetencji. 
Podczas spotkania organizacyjnego dotyczącego Światowych Dni Młodzieży, które odbyło się w
Urzędzie Miejskim w Rabce-Zdroju, spotkała nas bardzo miła niespodzianka. Prezes Bogdan
Kołodziej odebrał z rąk Zastępcy Burmistrza Rabki-Zdroju, pana Roberta Wójciaka, nową torbę
medyczną wraz z wyposażeniem. Torba medyczna została pozyskana z ARiMR dzięki
uprzejmości pani Burmistrz Ewy Przybyło i przekazana strażakom, w tym miejscu  jeszcze raz
chcielibyśmy gorąco podziękować p. Burmistrz za przekazany sprzęt.
Z okazji 1050 rocznicy Chrztu Polski, Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz
Związek Podhalan wyszli z inicjatywą upamiętnienia tego jubileuszu. Założeniem
przedsięwzięcia była wędrówka Ognisk Ducha Świętego od Tatr aż po Hel. Począwszy od
godziny 20.00 gdy rozświetlony został krzyż na Giewoncie, strażacy z różnych części Polski
rozpalali watry zgodnie z ustalonymi wcześniej strefami czasowymi. Do inicjatywy dołączyli
ochotnicy z wielu jednostek w całym kraju, również nasza OSP postanowiła uczcić w ten
sposób jubileusz polskiego Chrześcijaństwa oraz początków państwa polskiego. Punktualnie o
godzinie 20.05 zostało rozpalone  ognisko, przy którym zgromadzili się nasi strażacy, druhowie
MDP oraz zgromadzeni mieszkańcy Chabówki. Wśród obecnych była również Pani Sołtys
Renata Wdówka oraz Prezes ZOM-G ZOSP RP w Rabce-Zdroju, Dh Jacek Klinowski. Po
rozpaleniu watry zebrani odmówili modlitwę, następnie odśpiewali Hymn Polski. 
Jak co roku w pierwszą niedzielę czerwca strażacy z całej Polski spotkali się na XII
Samochodowej i Motocyklowej Pielgrzymce Strażaków z Krzeptówek do Ludźmierza, będącej
jednocześnie okazją do powiatowych obchodów Dnia Strażaka. Po złożeniu kwiatów pod
pomnikiem Jana Pawła II przy zakopiańskim sanktuarium, około 300 motocyklistów i 160
pojazdów strażackich zostało poświęconych i wyruszyło uroczystą kolumną w kierunku
Ludźmierza. Tradycyjnie przejazd odbywał się Drogą Papieską. Oczywiście na pielgrzymce nie
zabrakło zastępu OSP Chabówka.  
W tym roku miejsko-gminne obchody Dnia Strażaka odbyły się w Chabówce. Uroczystości
rozpoczęły się od przemarszu pododdziałów spod Remizy OSP do Kościoła Parafialnego. Tam
odprawiona została Msza Święta, celebrowana przez Kapelana Gminnego OSP, ks.
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Proboszcza Pawła Skowrona. 

W maju odbyła się Majówka przy Białej Kapliczce w Chabówce. Mimo niepewnej pogody udało
się przeprowadzić imprezę bez przeszkód, a rozpoczęła się ona Nabożeństwem i Mszą Świętą.
Następnie na scenie zaprezentowały się zespoły regionalne. Kulminacyjnym punktem Majówki
była watra, rozpalona krótko po zachodzie słońca. Strażacy OSP Chabówka brali czynny udział 
w organizacji i zabezpieczeniu pożarowym imprezy.

W czerwcu w naszej Parafii odbyły się uroczystości odpustowe ku czci św. Brata Alberta. W
wydarzeniu uczestniczyli strażacy OSP Chabówka zabezpieczając uroczystość. 

W sierpniu miały miejsce Dożynki Gminne. W uroczystościach które w tym roku odbywały się
we Rdzawce, brała udział liczna grupa z Chabówki, wśród przedstawicieli naszej miejscowości
nie mogło zabraknąć także strażaków. 
W październiku odprawiona została Msza Święta w 22. rocznicę pożaru i ocalenia drewnianego
kościoła Św. Krzyża na Obidowej w Chabówce. Eucharystię koncelebrował ks. biskup Tadeusz
Pieronek, uczestniczyły w niej także poczty sztandarowe, delegacje i przedstawiciele jednostek
biorących udział w ratowaniu zabytkowego kościółka przeszło dwie dekady temu. Wśród
strażaków był oczywiście poczet sztandarowy oraz delegacja naszej OSP i MDP.
W ubiegłym roku OSP Chabówka prowadziła również działalność szkoleniową. Strażacy
spotykali się na ćwiczeniach, wśród których dwa najważniejsze spotkania to manewry gminne w
Ponicach oraz zapoznanie z obiektem i ćwiczenia bojowe w drewnianym kościółku Św. Krzyża
w Chabówce. Zagadnieniami realizowanymi podczas szkoleń doskonalących były
bezpieczeństwo i higiena pracy, działania gaśnicze, praca w aparatach ochrony układu
oddechowego, pierwsza pomoc 
i kwalifikowana pierwsza pomoc, organizacja miejsca akcji, organizacja zaopatrzenia wodnego,
prowadzenie korespondencji radiowej podczas działań ratowniczo – gaśniczych. 

Przeprowadzono również zajęcia profilaktyczne z młodzieżą. Wspólnie z opiekunami MDP z
OSP Rdzawka i OSP Ponice zapoczątkowano gminne manewry MDP.

W listopadzie, strażacy OSP Chabówka spotkali się w remizie na ćwiczeniach. Druhowie zajęli
się tematem ratownictwa medycznego, realizując kilka elementów z zakresu pierwszej pomocy i
kwalifikowanej pierwszej pomocy. Każdy ze strażaków miał okazję przypomnieć sobie ułożenie
nieprzytomnego w pozycji bezpiecznej, resuscytację krążeniowo-oddechową, ewakuację
chwytem Rauteka, ściąganie kasku motocyklowego. W zajęciach uczestniczyli
strażacy-ratownicy,  jak również MDP.

Strażacy OSP wzięli również udział w spotkaniu w Zespole Szkół w Chabówce, przygotowanym
przez druhów MDP. Podczas wizyty w Zespole Szkół odbyła się próbna ewakuacja,
przeprowadzona przez Dyrekcję placówki. 

Na boisku w sportowym w Chabówce gościliśmy dzieci z przedszkola oraz drugoklasistów ze
szkoły podstawowej w Chabówce. Bardzo ładna pogoda pozwoliła dzieciom na zajęcia w
terenie i spotkanie ze strażakami, na które przyszły jak zwykle z wielkim zainteresowaniem.
Strażacy zaprezentowali przedszkolakom pokaz udzielania pomocy medycznej osobom rannym
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w wypadku drogowym. Dzieci miały okazję zobaczyć m.in. ewakuację rannej na noszach oraz
resuscytację krążeniowo – oddechową, następnie drugoklasiści zaprezentowali swoje
umiejętności z pierwszej pomocy. Nie brakowało też chętnych do położenia się na desce
ortopedycznej. Strażacy zaprezentowali dzieciom wyposażenie wozu bojowego, w tym pokaz
wytwarzania piany ciężkiej z wykorzystaniem przenośnego urządzenia pianotwórczego i pokaz
kurtyny wodnej.
W sierpniu, na boisku sportowym w Chabówce odbył się festyn rodzinny współorganizowany
przez naszą OSP. Piękna pogoda sprzyjała dobrej zabawie, organizatorzy przygotowali
mnóstwo atrakcji dla gości. 
W ramach festynu odbył się też niecodzienny mecz piłkarski pomiędzy Strażakami z naszej
OSP a Kołem Gospodyń Wiejskich z Chabówki, budzący wyjątkowe emocje. Wieczorem
rozpoczęła się zabawa taneczna przy akompaniamencie zespołu muzycznego WAKS. 
Jedną z przygotowanych atrakcji był pokaz sprawności naszej MDP, po którym zorganizowano
konkurencję sprawnościową dla gości bawiących się na festynie. Zadanie polegało na
sprawieniu linii gaśniczych i przewróceniu pachołków w jak najkrótszym czasie.
Jednostka OSP Chabówka uczestniczyła również w zabezpieczeniach różnych uroczystości
organizowanych w Chabówce oraz na terenie gminy Rabka-Zdrój, m.in.:
- koncert Lata z Radiem na placu targowym w Rabce-Zdroju;
- Międzynarodowe zawody biegowe z cyklu Limanowa Cup, które odbyły się w Rabce-Zdroju,
przy leśniczówce pod Krzywoniem;
- wyścig kolarski w Rabce-Zdroju;
- biegi przełajowe w Rabce-Zdroju;
- zabezpieczenie Festynu w Chabówce.
W ostatnim czasie na stan naszej jednostki trafiły nowe środki ochrony indywidualnej. Stało się
tak za sprawą przekazania trzech kompletów ubrania bojowego, zakupionych przy współudziale
środków finansowych Gminy Rabka-Zdrój oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Krakowie w ramach zadania „Bezpieczny strażak – zakup odzieży
ochronnej dla strażaków z gminy Rabka-Zdrój”. W skład kompletu wchodzą ubranie specjalne
dwuczęściowe Garda, buty WZ 428, hełm MSA Gallet, kominiarka oraz rękawice. 
Dziękujemy serdecznie pani Burmistrz Ewie Przybyło oraz WFOŚiGW za sfinansowanie zakupu
sprzętu, który przyczyni się do dalszej poprawy bezpieczeństwa strażaków podczas działań
ratowniczo-gaśniczych.
W ramach zdobywania wiedzy przedstawiciele naszej jednostki wzięli udział w XI edycji targów
pożarowych EDURA. Jest to największa wystawa branży pożarniczej na terenie naszego kraju,
daje możliwość zapoznania się z nowinkami z zakresu pożarnictwa i wymiany doświadczeń. 
W tym roku planowane jest ostateczne zakończenie części bojowej Domu Strażaka wraz z
Wiejskim Centrum Kulturalno-Sportowym w Chabówce oraz uroczyste otwarcie. W chwili
obecnej zostały zakończone prace budowlane w części bojowej, pozostało jeszcze
wykończenie wewnętrzne oraz prace porządkowe na zewnętrz. W niedługim czasie zostanie
rozpoczęty proces odbioru bojowej części budynku oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowanie
tej części.
W 2016 r. w ręce strażaków trafił fabrycznie nowy samochód ratowniczy Ford Transit. Został on
zakupiony z myślą o działaniach ratowniczo-gaśniczych, w szczególności o miejscowych
zagrożeniach takich jak wypadki komunikacyjne, akcje związane z powodziami i podtopieniami,
poszukiwania, ale również pożarami traw lub samochodów a przede wszystkim wsparcie
samochodu GBA przy działaniach związanych z dużymi pożarami.
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Zakup pojazdu sfinansowany został w głównej mierze ze środków Gminy Rabka-Zdrój w
wysokości 200 000,00 zł, dotacji MSWiA 50 000,00 zł oraz środków własnych OSP Chabówka. 

Ford Transit posiada napęd 4x4 na pojedynczym ogumieniu, kabinę brygadową oraz zabudowę
kontenerową. Jego podstawowe wyposażenie stanowią radiostacja przewoźna Motorola,
sygnalizacja pojazdu uprzywilejowanego w technologii LED, modulator sygnału dźwiękowego
Federal, wciągarka elektryczna Superwinch, pneumatyczny maszt oświetleniowy z głowicami
LED, zbiornik wodny o pojemności 200 l wraz z agregatem wysokociśnieniowym, linią
szybkiego natarcia i zasysaczem liniowym. Układ wodno-pianowy zasilany jest przy pomocy
odrębnego silnika spalinowego, umożliwia podanie wody w prądzie zwartym lub rozproszonym,
wydajność agregatu wynosi 50 l/min. Przystawka pianowa do prądownicy daje możliwość
wytworzenia piany ciężkiej przy 3-6%-owym wodnym roztworze środka pianotwórczego.
Tankowanie odbywa się przy pomocy nasady hydrantowej 52 mm.

Ważną kwestią jest dopuszczalna masa całkowita samochodu wynosząca 3,5 tony. Umożliwia
to jego prowadzenie przez osoby posiadające prawo jazdy kategorii B, co dodatkowo zwiększa
mobilność naszej jednostki. Samochód posiada świadectwo dopuszczenia CNBOP-PIB. 

Strażacy z Chabówki pragną jeszcze raz gorąco podziękować za wsparcie finansowe i pomoc
przy zakupie samochodu: Burmistrz Rabki-Zdroju pani Ewie Przybyło, posłowi Edwardowi
Siarce, panu Jarosławowie Zielińskiemu - Sekretarzowi Stanu
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, przewodniczącej Rady Miejskiej pani Marii
Górnickiej-Orzeł, całej Radzie Miejskiej w Rabce-Zdroju oraz radnej a zarazem sołtysowi Wsi
Chabówka pani Renacie Wdówce.

Decyzją Zarządu OSP Chabówka dla poprawy czasu operacyjnego naszej jednostki w 2016
roku został wprowadzony nowy systemu telefonicznego powiadamiania strażaków-ratowników,
dzięki któremu wszyscy ratownicy JOT są jednocześnie wzywani na alarm. Działanie serwisu
ALARMOWANIE.PL polega na tym, że na telefony komórkowe strażaków dzwoni Centrum
Alarmowania.  

W tym roku decyzją Zarządu OSP wyznaczyliśmy przebieg granic działek za placem zabaw
oraz koło nowej remizy. Dzięki temu będziemy w najbliższym czasie wykonać prace
porządkowe na swoim terenie w celach dalszego rozwoju kompleksu sportowo-rekreacyjnego.
W 2017 planujemy wykonanie boiska do piłki siatkowej oraz rozbudowę siłowni zewnętrznej.  W
2016 roku dzięki pani Burmistrz udało się zakupić dwa urządzenia siłowni zewnętrznej, które są
zlokalizowane na placu zabaw.

W ramach życia kulturalnego na zaproszenie druha naszej OSP Piotra Majerczyka oraz zespołu
Majeranki, wzięliśmy udział w nagraniu świątecznego teledysku Kapeli RoY.

  

Na koniec chcielibyśmy podziękować wszystkim osobom i instytucjom wspierającym
naszą jednostkę: 
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Sprawozdanie

Wpisany przez Administrator
środa, 15 lutego 2017 23:51 - Poprawiony czwartek, 16 lutego 2017 00:41

1. Szczególnie gorące podziękowania kierujemy do Władz Rabki: Pani Burmistrz Ewy Przybyło,
Pana Roberta Wójciaka- Zastępcy Burmistrza, za wsparcie i finansowanie naszej jednostki oraz
za budowę nowej remizy i zakup nowego samochodu. 
2. Gorąco dziękujemy druhowi Prezesowi Edwardowi Siarce za wsparcie naszej działalności
strażackiej i sportowo-kulturalnej oraz za pomoc przy uzyskaniu środków finansowych.
3. Druhowi Prezesowi Jackowi Klinowskiemu oraz całemu Zarządowi Miejsko-Gminnemu ZOSP
RP w Rabce-Zdroju za współpracę i pomoc przy uzyskiwaniu funduszy. 
4. Księdzu Proboszczowi Pawłowi Skowronowi, a zarazem Kapelanowi ZOSP RP Gminy
Rabka-Zdrój za wsparcie, dobre słowo i modlitwę.
5. Radzie Miejskiej w Rabce-Zdroju a przede wszystkim Pani Przewodniczącej Marii
Górnickiej-Orzeł.
6. Sołtys a zarazem Radnej pani Renacie Wdówka oraz Radzie Sołeckiej Chabówki.
7. Komendantowi Powiatowemu PSP w Nowym Targu, dowódcy JRG Rabka oraz kolegom
strażakom z JRG Rabka-Zdrój za przekazywaną wiedzę i doświadczenie, za współpracę
podczas działań ratowniczo-gaśniczych oraz możliwość uczestniczenia w szkoleniach. 
8. Podziękowania kierujemy do naszych rodaków z Polonii w Ameryce a w szczególności na
ręce Pana Stanisława Sutora, prezesa Zarządu Klubu Chabówka w Chicago oraz wszystkich
członków.
9. Podziękowania kierujemy do Wspólnoty Leśnej, do pracowników Urzędu Miejskiego 
w Rabce-Zdroju, w szczególności Pana Adama Radonia oraz pani Skarbnik Grażyny
Dziechciowskiej, do Koła Gospodyń Wiejskich w Chabówce, do Stowarzyszenia Miłośników
Kultury Ludowej z Chabówki.
10. Podziękowania kierujemy do naszych sponsorów: EUROBLACH Chabówka, Pizzerii JAKO
Chabówka, Firmie Budowlanej JURTEX Rabka-Zdrój, LUBERPLAST Rabka-Zdrój, Park
Rozrywki RABKOLAND Rabka-Zdrój, Centrum Auto-Moto Zenon Świder Raba Wyżna, LGD
„Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy” w Rabie-Wyżnej, wszystkim mieszkańcom Chabówki
oraz naszych darczyńcom, który udzielają nam wsparcia finansowego.
11. Podziękowania należą się również druhowi Piotrkowi Nowakowi - opiekunowi MDP za pracę
z młodzieżą. 
12. Podziękowania należą się również druhowi Grzegorzowi Pitkowi, który prowadzi naszą
stronę internetową oraz nasz profil na facebook - u, jest naszym nieoficjalnym rzecznikiem
prasowym oraz druhowi Rafałowi Zającowi, który wszystko uwiecznia na fotografiach oraz
filmach.
13. Na koniec gorące podziękowania kierujemy samym Strażakom oraz młodzieży za działania
w Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych. Zarząd OSP Chabówka dziękuje Wam za trudną i
ofiarną służbę dla społeczeństwa oraz waszym rodzinom za pomoc i wyrozumiałość.
14. Serdeczne podziękowania składamy wszystkim tym, którzy wpłacili 1 % podatku na
Organizację Pożytku Publicznego jaką jest nasza jednostka.
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